

施工計画の手引き（ワイヤーソーイング）

新旧対照表（13版/14版）

【13版】

【14版】

削除 変更 追記

頁	項目	タイトル	内容							頁	項目	タイトル	内容							変更内容						
施工計画の手引													施工計画の手引													
27	5.2	損料表	「建設機械等損料表」令和2年度版							27	5.2	損料表	「建設機械等損料表」令和3年度版							年号変更						
積算例													積算例													
1	1.1	この資料の目的	ワイヤーソーイング工法（第13版）							1	1.1	この資料の目的	ワイヤーソーイング工法（第14版）							版号変更						
8	2.9.2.1	単価の出典	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	8	2.9.2.1	単価の出典	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	単価,年号変更						
			人件費	世話役	1	人	24,700	24,700	R2				人件費	世話役	1	人	25,500	25,500	R3							
				特殊作業員	1	人	24,600	24,600	〃					特殊作業員	1	人	24,700	24,700	〃							
				普通作業員	2	人	21,500	43,000	〃					普通作業員	2	人	21,600	43,200	〃							
				運転手(散水車)	0	人	20,100	0	〃					運転手(散水車)	0	人	20,300	0	〃							
小計							308,546	(円/2.64㎡)	小計							309,646	(円/2.64㎡)									
1㎡当たり単価							116,873	(円/㎡)	1㎡当たり単価							117,290	(円/㎡)									
8	2.10	単価（1m当たり）を求める	116,873円/m							8	2.10	単価（1m当たり）を求める	117,290円/m							単価変更						
8	2.10.1	今回の結果	308,546円÷2.64㎡≒116,873円/㎡ 1㎡当たり116,873円となる。							8	2.10.1	今回の結果	309,646円÷2.64㎡≒117,290円/㎡ 1㎡当たり117,290円となる。							単価変更						
10	3.1	代価表	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	10	3.1	代価表	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	単価変更						
			人件費	世話役	1	人	24,700	24,700					人件費	世話役	1	人	25,500	25,500								
				特殊作業員	1	人	24,600	24,600						特殊作業員	1	人	24,700	24,700								
				普通作業員	0	人	21,500	0						普通作業員	0	人	21,600	0								
				運転手(散水車)	0	人	20,100	0						運転手(散水車)	0	人	20,300	0								
小計							307,999	(円/3.73㎡)	小計							308,899	(円/3.73㎡)									
1㎡当たり単価							82,573	(円/㎡)	1㎡当たり単価							82,815	(円/㎡)									
12	3.2	代価表	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	12	3.2	代価表	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	単価変更						
			人件費	世話役	1	人	24,700	24,700					人件費	世話役	1	人	25,500	25,500								
				特殊作業員	2	人	24,600	49,200						特殊作業員	2	人	24,700	49,400								
				普通作業員	0	人	21,500	0						普通作業員	0	人	21,600	0								
				運転手(散水車)	1	人	20,100	20,100						運転手(散水車)	1	人	20,300	20,300								
小計							1,172,948	(円/19.62㎡)	小計							1,174,148	(円/19.62㎡)									
1㎡当たり単価							59,783	(円/㎡)	1㎡当たり単価							59,844	(円/㎡)									
14	3.3	代価表	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	14	3.3	代価表	大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考	単価変更						
			人件費	世話役	1	人	24,700	24,700					人件費	世話役	1	人	25,500	25,500								
				特殊作業員	1	人	24,600	24,600						特殊作業員	1	人	24,700	24,700								
				普通作業員	0	人	21,500	0						普通作業員	0	人	21,600	0								
				運転手(散水車)	0	人	20,100	0						運転手(散水車)	0	人	20,300	0								
小計							457,779	(円/5.36㎡)	小計							458,679	(円/5.36㎡)									
1㎡当たり単価							85,407	(円/㎡)	1㎡当たり単価							85,574	(円/㎡)									
			大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考				大分類	小分類	数量	単位	単価	金額	備考							

施工計画の手引き（ワイヤーソーイング）
 新旧対照表（13版／14版）

【13版】								【14版】								削除	変更	追記
頁	項目	タイトル	内容					頁	項目	タイトル	内容					変更内容		
16	3.4	代価表	人件費	世話役	1	人	30,875	30,875	16	3.4	代価表	人件費	世話役	1	人	31,875	31,875	単価変更
				特殊作業員	1	人	30,750	30,750					特殊作業員	1	人	30,875	30,875	
				普通作業員	2	人	26,875	53,750					普通作業員	2	人	27,000	54,000	
				運転手(散水車)	0	人	25,125	0					運転手(散水車)	0	人	25,375	0	
				小計								368,843	(円/1.55㎡)					
		1㎡当たり単価					237,963	(円/㎡)							238,850	(円/㎡)		